3 Implantação do
Veeam Kasten 27111 Unidade 1 1 R$

22.168,75 
R$

22.168,75

4 Treinamento do
Veeam Kasten 16837 Unidade 1 1 R$

47.250,00 
R$

47.250,00

O preço da contratação corresponderá aos valores dispostos no quadro acima, perfazendo o valor total de
R$ 345.418,75 (trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco
centavos).

Parágrafo 1º - Nos preços estabelecidos nesta cláusula estão incluídas todas as despesas ( ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, na forma da legislação vigente, incluídos todos os
tributos e contribuições fiscais e parafiscais incidentes direta ou indiretamente e outras necessárias ao
integral cumprimento da execução dos serviços, deduzidos eventuais descontos).

Parágrafo 2º – O preço total do presente contrato é estimado em R$ 345.418,75 (trezentos e quarenta e
cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO

Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO  

O pagamento será efetuado nos termos dispostos na cláusula 6 do Anexo I (Termo de Referência) do